
 
 

 1 

 

 

Scuola Secondaria di I° grado R. Montecuccoli 

viale Marconi 17 -  41026 Pavullo n. F. 0536-20344 

momm10600d@istruzione.it 

 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica https://smpavullo.edu.it/ 
 

 
OGGETTO: rettifica pubblicazione individuazione degli ESPERTI, TUTOR e FIGURE 
AGGIUNTIVE – Progetto PN FSE+ / FESR codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-396 dal titolo 
“ESTATE MONTECUCCOLI 2025” - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 - CUP G34D25002390007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   l’avviso prot. prot. n. 81652 del 23/05/2025 “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” - Avviso pubblico “Percorsi educativi e formativi per il  
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva  delle lezioni” (c.d. Piano Estate)” - Priorità 1 – Scuola e 
competenze (FSE+) - Obiettivo specifico percorsi di consolidamento degli 
apprendimenti disciplinari e trasversali, con approccio ludico e motorio - Azione 
Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 6 del 21/10/2024 e del Consiglio di Istituto n. 13 del 
28/10/2024  di adesione al progetto PN in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto ESTATE MONTECUCCOLI 2025, protocollato con n. cod. 13045 
del 04/06/2025 dall’Unità di missione per il PNRR del MIM;  

Vista   la nota prot. prot. n. 108714 del 25/06/2025 con la quale la competente Direzione 
Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo ESTATE 
MONTECUCCOLI 2025 – codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-396 proposto da 
questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 51480,00; 

Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e 
FESR 2021-2027; 

Visto   il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Vista la modifica al programma annuale prot. n. 5254 del 25/06/2025 e l’assunzione al 
PTOF d’Istituto prot. n. 5404 del 01/07/2025 che verranno ratificati nelle prossime 
sedute del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relativi al progetto ESTATE 
MONTECUCCOLI 2025 – codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-396 
autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di 
Euro 51480,00; 

Viste  le schede dei costi per singolo modulo; 
Visto  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
Visto  il provvedimento di avvio di procedura di selezione prot. 5645 del 10/07/2025 
Visto il proprio avviso di selezione personale interno/esterno per prot. 5646 del 

10/07/2025; 
Vista  l’attestazione di valutazione della Dirigente Scolastica  e che le candidature 

soddisfano il fabbisogno  dell’avviso di reclutamento e non rendono necessaria la 
pubblicazione di una graduatoria 

 
 

M
O

M
M

10600D
 - A

30F
42F

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006690 - 20/08/2025 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da Rossana Poggioli

https://smpavullo.edu.it/


 
 

 2 

DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti individuazioni: 
 
 

ESPERTI - TUTOR - FIGURE AGGIUNTIVE 
 

 
MODULO ESPERTO TUTOR FIGURA 

AGGIUNTIVA 

111235 - Competenza personale, sociale 

e capacità di imparare a imparare 

(IMPARARE E GIOCARE A SCACCHI) 

Gabban Andrea Copercini Andrea Di Paola Cristina 

111240 - Lingua madre 

(CONSOLIDAMENTO LINGUISTICO) 

Ciccarone Alessandro Memoli Fernando /////////////////////// 

111249 - Consapevolezza ed espressione 

culturale (ARTE SULLE PORTE) 

Di Paola Cristina Gabban Andrea /////////////////////// 

111254 - Consapevolezza ed espressione 

culturale (CONSOLIDAMENTO DELLE 

CAPACITA' COMUNICATIVE) 

Pelillo Carolina Tagliani Marianna /////////////////////// 

111259 - Matematica, scienze e 

tecnologie (MATEMATICA, SCIENZE E 

TECNOLOGIA IN ESTATE) 

Memoli Fernando Ciccarone Alessandro Blasi Rosario 

111262 - Consapevolezza ed espressione 

culturale (MUSICA IN DIVENIRE) 

Orlandini Massimo Bernardoni Ivana Fraulini Anna Chiara 

111265 - Pensiero computazionale e 

creatività e cittadinanza digitali 

(LABORATORIO DIGITALE 1) 

Amalfi Benedetto Orlandini Massimo 

 

Figliucci Vincenzo 

111267 - Pensiero computazionale e 

creatività e cittadinanza digitali 

(LABORATORIO DIGITALE 2) 

Amalfi Benedetto 

 

Orlandini Massimo 

 

Figliucci Vincenzo 

 
 

 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 15 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
 
 
 

                                                F.to Digitalmente da 
                                             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                Poggioli Rossana 
 

M
O

M
M

10600D
 - A

30F
42F

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006690 - 20/08/2025 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da Rossana Poggioli


		2025-08-20T12:01:44+0000
	ROSSANA POGGIOLI




